ut oppugnaret Corinthum, negavit id convenire suæ virtuti :
« Se enim esse eum, qui cogeret peccantes redire ad officium, non qui expugnaret urbes nobilissimas Græciæ.

Nam si, inquit, voluerimus extinguere eos qui steterunt nobiscum adversus barbaros, nosmet ipsi nos expugnaverimus, illis quiescentibus; quo facto, nos oppriment sine negotio, quum voluerint. »

VI. Interim illa calamitas apud Leuctras accidit Lacedæmoniis; quo ne proficisceretur, quum premeretur a plerisque ad exeundum, ut si divinaret de exitu, noluit exire. Idem, quum Epaminondas oppugnaret Spartam, oppidumque esset sine muris, præbuit se imperatorem talem, ut eo tempore apparuerit omnibus, nisi ille fuisset, Spartam non futuram fuisse. In quo discrimine quidem celeritas consilii ejus fuit salutis universis. Nam quum quidam

à ce qu'il assiégeât Corinthe, nia cela convenir à sa valeur :
« Lui-même en effet être cet [homme, qui forçât ceux qui péchaient de revenir à leur devoir, non qui prit-de-force les villes les plus célèbres de la Grèce.
Car si, dit-il, nous avons voulu (nous allons) anéantir ceux qui se sont tenus avec nous contre les barbares, nous-mêmes nous nous serons conquis, ceux-là (les barbares) restant-en-repos; et ceci ayant été fait, ils nous accableront sans difficulté, quand ils auront voulu. »

VI. Cependant ce fameux désastre auprès de Leuctres arriva aux Lacédémoniens; pour qu'il ne se rendît pas là, tandis qu'il était pressé par la plupart pour sortir, comme s'il eût deviné au-sujet-de (quelle serait) l'issue, il ne-voulut-pas sortir. Le même Agésilas, alors qu'Épaminondas assiégeait Sparte, et que la place était sans remparts, montra lui-même général tel, qu'en cette circonstance il fut-évident pour tous, si celui-là n'avait pas existé, Sparte n'avoir pas dû subsister. Dans laquelle crise certes la promptitude de résolution de lui fut à salut à (sauva) tous. Car comme quelques-uns,

perterriti, ad Thebanos transfugere vellent, et locum extra urbem editum cepissent, Agesilaus, qui perniciosissimum fore videret si animadversum esset quemquam ad hostes transfugere conari, cum suis eo venit, atque, ut si bono animo fecissent, laudavit consilium eorum, quod eum locum occupassent, et se id quoque fieri debere animadvertisse. Sic adolescentulos simulata laudatione recuperavit, et, adjunctis de suis comitibus, locum tutum reliquit: namque illi, aucto numero eorum qui expertes erant consilii, commovere se non sunt ausi, eoque libentius quod latere arbitrabantur quæ cogitarant.